
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง อัตราค่าบริการสนาม อุปกรณ์และอาคารกีฬา

ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

พ.ศ. ๒๕๖๘

..........................................................................

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงอัตราค่าบริการสนามกีฬาและสถานที่ ของศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและ

การกีฬา ให้มีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
วลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบกับข้อ ๗ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สิน

พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง อัตราค่าบริการสนาม

อุปกรณ์และอาคารกีฬา ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๖๘" 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง อัตราค่าบริการสนามกีฬา

ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๖๖
ข้อ ๔ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด คำวินิจฉัย

ของอธิการบดีให้เป็นที่สุด 

ข้อ ๕ ในประกาศนี้ 
"ค่าบริการ" หมายถึง ค่าบำรุงการใช้บริการสนามกีฬา อุปกรณ์ สถานที่ ห้องพัก

และอื่น ๆ ที่มีให้บริการ
"ค่าเสียหาย" หมายถึง เงินหรือทรัพย์สินซึ่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์เรียกเก็บ

จากบุคคลผู้กระทำให้เกิดความเสียหาย อันสืบเนื่องจาก

การใช้บริการ 
ข้อ ๖ หลักเกณฑ์และอัตราค่าบริการสนาม อุปกรณ์และอาคารกีฬา ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรม

และการกีฬา 

ลำดับที่ ประเภท รายละเอียดการให้บริการ อัตราค่าบริการ

๑ สนามกีฬากลาง สนามกีฬาฟุตบอลขนาดมาตรฐานแข่งขัน

พร้อมอาคารอัฒจันทร์ ความจุ ๑,๙๐๔ ที่นั่ง

สนามกรีฑาพื้นยางสังเคราะห์

พร้อมอาคารอัฒจันทร์ ความจุ ๑,๙๐๔ ที่นั่ง

วันละ ๘,๐๐๐ บาท

เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๘.๐๐ น.

(หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา

๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ

๒,๐๐๐ บาท/ชั่วโมง)



-  ๒  -

ลำดับที่ ประเภท รายละเอียดการให้บริการ อัตราค่าบริการ

๒ สระว่ายน้ำ  สระว่ายน้ำขนาด ๒๕ เมตร

 สระว่ายน้ำ ขนาด ๕๐ เมตร
 ขนาดมาตรฐานแข่งขัน

 วันละ ๕,๐๐๐ บาท
 เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

 (หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
 ๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ

 ๑,๐๐๐ บาท/ ชั่วโมง)

 วันละ ๘,๐๐๐ บาท
 เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

 (หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
 ๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ

 ๑,๕๐๐ บาท/ ชั่วโมง)

๓ อาคารพลศึกษา สนามกีฬาบาสเกตบอล ๑ สนาม
สนามกีฬาวอลเลย์บอล ๑ สนาม

สนามกีฬาเซปักตะกร้อ ๑ สนาม
ขนาดมาตรฐานแข่งขัน พร้อม

อัฒจันทร์

 วันละ ๖,๐๐๐ บาท
 เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

 (หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
 ๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ

 ๑,๐๐๐ บาท/ชั่วโมง)

๔ อาคารกีฬาฟุตซอล สนามกีฬาฟุตซอล ๑ สนาม 
ขนาดมาตรฐานแข่งขัน

พร้อมอัฒจันทร์

วันละ ๕,๐๐๐ บาท
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

(หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ

๕๐๐ บาท/ชั่วโมง)

๕ อาคารกีฬาแบดมินตัน ๑ สนามกีฬาแบดมินตัน ๘ สนาม 

พร้อมอัฒจันทร์

วันละ ๕,๐๐๐ บาท

เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

(หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ

๑,๐๐๐ บาท/ชั่วโมง)

๖ อาคารกีฬาแบดมินตัน ๒

(WU Badminton

Courts)

สนามกีฬาแบดมินตัน ๑๒ สนาม วันละ ๘,๐๐๐ บาท

เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

(หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ

๑,๕๐๐ บาท/ชั่วโมง)



-  ๓  -

ลำดับที่ ประเภท รายละเอียดการให้บริการ อัตราค่าบริการ

๗ สนามกีฬาฟุตบอล
หญ้าเทียม

สนามกีฬาฟุตบอลพื้นหญ้าเทียม
จำนวน ๒ สนาม

วันละ ๖,๐๐๐ บาท
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.
(หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ 
๕๐๐ บาท/ชั่วโมง)

๘ สนามกีฬาเทนนิส สนามกีฬาเทนนิสจำนวน ๘ สนาม วันละ ๓,๐๐๐ บาท
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.
(หากใช้สนามต่อเนื่องเกินเวลา
๑๘.๐๐ น. คิดค่าบริการ
๕๐๐ บาท/ชั่วโมง)

๙ สนามกีฬา
ไดร์ฟกอล์ฟ

สนามกีฬาไดร์ฟกอล์ฟจำนวน ๑๘
ช่อง พร้อมกรีนพัตต์

วันละ ๑,๐๐๐ บาท
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

๑๐ สนามกีฬาเปตอง สนามกีฬาเปตองจำนวน ๖๐
สนาม  

วันละ ๑,๐๐๐ บาท
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

๑๑ สนามกีฬาฟุตบอล
(ฝึกซ้อม)

สนามกีฬาฟุตบอลจำนวน ๑ สนาม วันละ ๑,๐๐๐ บาท
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๘.๐๐ น.

๑๒ ห้องพักปรับอากาศ

ห้องพักชาย

ห้องพักหญิง

ห้องพักปรับอากาศ ประกอบด้วย
 ฟูกที่นอน และเตียงนอน ๓.๕ ฟุต 
 (มีฟูกที่นอน หมอน)

  
ห้องพัก ๑ (ความจุ ๒๓ เตียง)
 
 ห้องพัก ๒ (ความจุ ๗ เตียง)

 ห้องพัก ๓ (ความจุ ๑๖ เตียง)
 
 ห้องพัก ๔ (ความจุ ๒๕ เตียง)

 ห้องพัก ๕ (ความจุ ๑๐ เตียง)

 ห้องพัก ๖ (ความจุ ๑๖ เตียง)

- อัตราค่าบริการ ๑๕๐ บาท/คน/
คืน 
 - กรณีเข้าพักต่อห้องน้อยกว่าหรือ
เท่ากับ ที่กำหนด เก็บค่าบริการแบบ
เหมาจ่าย ดังนี้
 - ห้องพัก ๑ คืนละ ๓,๔๕๐ บาท
 (จำนวนผู้เข้าพักไม่เกิน ๒๓ คน)
 - ห้องพัก ๒ คืนละ ๑,๐๕๐ บาท
 (เข้าพักน้อยกว่าหรือเท่ากับ ๗ คน)
 - ห้องพัก ๓ คืนละ ๒,๔๐๐ บาท   
     (จำนวนผู้เข้าพักไม่เกิน ๑๖ คน)
 - ห้องพัก ๔ คืนละ ๓,๗๕๐ บาท 
 (จำนวนผู้เข้าพักไม่เกิน ๒๕ คน)
 - ห้องพัก ๕ คืนละ ๑,๕๐๐ บาท
 (จำนวนผู้เข้าพักไม่เกิน ๑๐ คน) 
 - ห้องพัก ๖ คืนละ ๒,๔๐๐ บาท 
 (จำนวนผู้เข้าพักไม่เกิน ๑๖ คน)



-  ๔  -

ลำดับที่ ประเภท รายละเอียดการให้บริการ อัตราค่าบริการ

๑๓ ค่าใช้บริการอื่น ๆ 
(แบบรายครั้ง)

 ๑) สระว่ายน้ำ
     - นักศึกษา/บุคลากร
     - นักเรียนอายุไม่เกิน ๑๕ ปี
     - บุคคลทั่วไป
 ๒) อาคารกีฬาแบดมินตัน ๑
     - นักศึกษา/บุคลากร
     - บุคคลทั่วไป

 ๓) สนามกีฬาเทนนิส
     - นักศึกษา/บุคลากร
     - บุคคลทั่วไป

  ๔) สนามกีฬาไดร์ฟกอล์ฟ
     - นักศึกษา/บุคลากร
     - บุคคลทั่วไป
 ๕) อาคารกีฬาแบดมินตัน ๒
     (WU Badminton Courts)
     - นักศึกษา
     - บุคลากร
     - บุคคลทั่วไป
 ๖) สนามกีฬาฟุตบอลหญ้าเทียม
     - นักศึกษา/บุคลากร

     - บุคคลทั่วไป

 
 - ๔๐ บาท/คน
 - ๔๐ บาท/คน
 - ๕๐ บาท/คน

 - ยกเว้นค่าบริการ
 - ๔๐ บาท/คน
 (ชั่วโมงละ ๑๒๐ บาท/สนาม)

 - ยกเว้นค่าบริการ
 - ๕๐ บาท/คน
   (ชั่วโมงละ ๑๕๐ บาท/สนาม)
 ค่าลูกกอล์ฟ
 - ๒๐ บาท/ถาด
 - ๔๐ บาท/ถาด

 
 - ๘๐ บาทต่อชั่วโมงต่อสนาม
 - ๑๒๐ บาทต่อชั่วโมงต่อสนาม
 - ๑๘๐ บาทต่อชั่วโมงต่อสนาม

 - ๕๐๐ บาทต่อชั่วโมง
   (เวลา ๑๗.๐๐ - ๒๑.๐๐ น.)
 - ๕๐๐ บาทต่อชั่วโมง
   (เวลา ๑๗.๐๐ - ๒๑.๐๐ น.)



-  ๕  -

ลำดับที่ ประเภท รายละเอียดการให้บริการ อัตราค่าบริการ

๑๓ ค่าใช้บริการอื่น ๆ 
(แบบรายครั้ง)
(ต่อ)

 ๗) สนามกีฬาฟุตซอล
     - นักศึกษา/บุคลากร
     - บุคคลทั่วไป

 ๘) ห้องซาวน่า และอ่างน้ำวน
    - นักศึกษา/บุคลากร

   
    - บุคคลทั่วไป

   
   

 ๙) ห้องฟิตเนส
    - นักศึกษา     
    
    
   
     - บุคลากร   
     
   

     - นักเรียน
     (อายุ ๑๕ – ๑๘ ปี)
                         
   
      - บุคคลทั่วไป   
  

 
 - ยกเว้นค่าบริการ
 - ๕๐๐ บาท/ชั่วโมง
 (เวลา ๑๘.๐๐ - ๒๑.๐๐ น.)

 - อบไอน้ำ ๗๐ บาท
 - อ่างน้ำวน ๕๐ บาท
 - ซาวน่า ๗๐ บาท
 - อบไอน้ำ ๙๐ บาท
 - อ่างน้ำวน ๗๐ บาท
 - ซาวน่า ๙๐ บาท
- กรณีใช้บริการทั้ง ๓ ประเภท เก็บค่าบริการ
ในอัตราเหมาจ่าย ดังนี้  
 - นักศึกษา/บุคลากร ๑๕๐ บาท 
 - บุคคลทั่วไป ๑๙๐ บาท 
 
 - รายครั้ง ๔๐ บาท
 - รายเดือน ๗๐๐ บาท
 - ราย ๓ เดือน ๒,๐๐๐ บาท
 - ราย ๑ ปี ๖,๐๐๐ บาท 
 - รายครั้ง ๖๐ บาท
 - รายเดือน ๑,๑๐๐ บาท
 - ราย ๓ เดือน ๓,๐๐๐ บาท
 - ราย ๑ ปี ๘,๕๐๐ บาท 
 - รายครั้ง ๖๐ บาท
 - รายเดือน ๑,๑๐๐ บาท
 - ราย ๓ เดือน ๓,๐๐๐ บาท
 - ราย ๑ ปี ๘,๕๐๐ บาท
 - รายครั้ง ๑๒๐ บาท
 - รายเดือน ๑,๔๐๐ บาท
 - ราย ๓ เดือน ๓,๕๐๐ บาท
 - ราย ๑ ปี ๑๐,๐๐๐ บาท



-  ๖  -

ลำดับที่ ประเภท รายละเอียดการให้บริการ อัตราค่าบริการ

๑๓ ค่าใช้บริการอื่น ๆ 
(แบบรายครั้ง)

(ต่อ)

 ๑๐) ค่าอุปกรณ์  
     - เครื่องวัดองค์ประกอบของร่างกาย

 (Body Composition Analyzer)     
     - พัดลมไอเย็น 

 
 - ๒,๐๐๐ บาท/เครื่อง/วัน

  
 - ๓๐๐ บาท/เครื่อง/วัน

ข้อ ๗ เวลาเปิดให้บริการสนามและอาคารกีฬากลางตุมปัง

ลำดับที่ สนาม/อาคาร วัน เวลา หมายเหตุ

(วันเสาร์-อาทิตย์)

๑ สระว่ายน้ำ ๕๐ เมตร

สระว่ายน้ำ ๒๕ เมตร

จันทร์ - ศุกร์

จันทร์ - ศุกร์

๑๘.๐๐ - ๒๐.๓๐ น.

๑๘.๐๐ - ๒๐.๓๐ น.

๑๕.๐๐ - ๒๐.๐๐ น.

๑๕.๐๐ - ๒๐.๐๐ น.

๒ อาคารกีฬาแบดมินตัน ๑ จันทร์ - ศุกร์ ๑๘.๐๐ - ๒๐.๓๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๐.๐๐ น.

๓ สนามกีฬาเทนนิส จันทร์ - ศุกร์ ๑๘.๐๐ - ๒๐.๓๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๐.๐๐ น.

๔ สนามกีฬาไดร์ฟกอล์ฟ จันทร์ - ศุกร์ ๑๘.๐๐ - ๒๐.๓๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๐.๐๐ น.

๕ อาคารกีฬาแบดมินตัน ๒ 

(WU Badminton

Courts)

จันทร์ - ศุกร์ ๑๗.๐๐ - ๒๑.๐๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๑.๐๐ น.

๖ สนามกีฬาฟุตบอลหญ้า

เทียม

จันทร์ - ศุกร์ ๑๗.๐๐ - ๒๑.๐๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๑.๐๐ น.

๗ สนามกีฬาฟุตซอล จันทร์ - ศุกร์ ๑๘.๐๐ - ๒๐.๓๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๐.๐๐ น.

๘ ห้องซาวน่า จันทร์ - ศุกร์ ๑๕.๐๐ - ๒๑.๓๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๑.๓๐ น.

๙ ห้องฟิตเนส จันทร์ - ศุกร์ ๑๕.๐๐ - ๒๑.๓๐ น. ๑๕.๐๐ - ๒๑.๓๐ น.

ข้อ ๘ หลักเกณฑ์และเงื่อนไขอื่น
๘.๑ หากอาคาร สนาม วัสดุ และอุปกรณ์กีฬา ตลอดจนสิ่งอำนวยความสะดวกต่าง ๆ

เกิดชำรุดสูญหายหรือเสียหาย โดยไม่สามารถซ่อมแซมได้ผู้ใช้บริการต้องจัดซื้อในรายการที่เหมือนกันหรือ
ดีกว่าและนำทรัพยากรที่เสียหายหรือสูญหายมาคืน หรือชำระเงินให้กับศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ภายใน ๓๐ วัน นับจากวันที่ชำรุดหรือเสียหาย

๘.๒ ผู้ใช้บริการต้องจ่ายเงินค่าความเสียหายตามจำนวนเงินที่ได้ประเมินค่าเสียหายจริง
ในกรณีที่ไม่ทราบราคาของทรัพยากร ให้ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย

เป็นผู้ประเมินราคาทรัพยากรนั้นแล้วแต่กรณี
๘.๓ หากผู้ใช้บริการมีความประสงค์ขอรับบริการพนักงานทำความสะอาดนอกเหนือเวลา

ทำการปกติ หรือเป็นวันหยุดต้องจ่ายค่าตอบแทนล่วงเวลาในอัตราชั่วโมงละ ๕๐ บาท หรือตามประกาศของ

มหาวิทยาลัยที่กำหนดไว้
๘.๔ ผู้ใช้บริการจะต้องปฏิบัติตามระเบียบ หรือแนวปฏิบัติของพื้นที่ใช้บริการสนามกีฬากลาง

ตุมปัง ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ อย่างเคร่งครัด



-  ๗  -

๘.๕ มหาวิทยาลัยจะไม่รับผิดชอบความเสียหายที่เกิดขึ้นจากเงื่อนไขทุกกรณี ของการจัดการ

แข่งขัน หรือเงื่อนไขอื่น ๆ ที่นอกเหนือจากประกาศนี้
๘.๖ กรณีอื่น ๆ ให้ปฏิบัติตามระเบียบของมหาวิทยาลัยและหากไม่สามารถปฏิบัติได้ตาม

ประกาศนี้และมีความจำเป็นอย่างยิ่งเพื่อประโยชน์ของมหาวิทยาลัยให้อยู่ในดุลยพินิจของอธิการบดี หรือ
ผู้ที่อธิการบดีมอบหมาย หรือผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา

 ประกาศ ณ  วันที่   ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๕ มิ.ย. ๖๘ เวลา  ๑๑:๕:๓๕  Personal PKI-LN

Signature Code : o1ej4-mqwIN-C50GL-EGyG/


